पेंडसेप्रभृतींनी जी
चर्चा चालविली आहे तींतून काहीतरी विधायक असा भाग नागपुरास सर्वसम्मत
होऊन परिषद् आणि संमेलन ही दोन्हीही अधिक बलवान् करण्यांत येतील, अशी
आम्हांस आशा आहे.

रा. कृ. प्र. खाडिलकर यांच्या चरित्राचा आराखडा

(टीप :- रा. पी. आर्. लेलेकृत ओळखपर चरित्राचे साहाय्याने)

जन्म :- सन १८७२ नोव्हेंबर, शके १७९४ कार्तिक, मुक्काम सांगली.

शिक्षण :- मॅट्रिकपेते सांगलीस. पुढे फर्ग्युसन कॉलेज व डेक्कन कॉलेज, पुणे.

परीक्षा :- बी. ए. सन १८९२.

व्यवसाय :- दोन वर्षे सांगलीस शिक्षक; आणि सवाई माधवरावाचा मृत्यु या नाटकाचे लेखन.

मुंबईस प्रयाण :- एल्. वी. साठी; तेथे रा. न. चिं. केळकर व रा. श्री. कृ. कोल्हटकर यांची मैत्री.